ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №29

от 20 сентября 2023 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
от 31 августа 2021 года № 24 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

    В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Чуровское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета сельского поселения от 31 августа 2021 года № 24 следующие изменения:
1) Пункт 11 раздела 2 «Профилактические мероприятия» дополнить предложениями:
     «Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию сельского поселения с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
     Сроки и порядок рассмотрения заявления контролируемого лица о проведении профилактического визита, принятия решения о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении, согласовании даты проведения профилактического визита осуществляются в соответствии с частями 11, 12 и 13 статьи 52 ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения Чуровское                                        Н. А. Нолев